水
运
工
程
2025 年 12 月 水运工程 Dec. 2025
第 12 期　 总第 642 期 Port
&
Waterway

Beaver65 58. 0 43. 50 12. 44 2. 97 1. 90 18 650 2
819 700 1
706 240 1
500
表 2　 DAMEN 公司 CSD 系列绞吸挖泥船参数
Tab. 2　 Parameters
of
DAMEN
Company􀆳s
CSD
series
cutter
suction
dredger
型号 总长∕m 船长∕m 型宽∕m 型深∕m 设计吃水∕m 挖深∕m 排泥管直径∕mm 绞刀功率∕kW 泥泵功率∕kW 横移绞车液压∕kN
CSD250 19. 0 11. 5 4. 20 1. 5 0. 90 6 250 30 254 50
CSD350 26. 0 16. 5 6. 00 1. 5 0. 80 9 350 55 447 50
CSD450 30. 8 19. 8 6. 90 2. 0 1. 20 12 450 110 970 75
CSD500 38. 5 25. 5 7. 95 2. 0 1. 05 14 500 180 954 120
CSD650 61. 2 49. 3 10. 50 2. 8 1. 65 18 650 700 1
825 270
　 　 本文研制的船舶主要是针对大型水库清淤工
程的需要, 同时也能满足其他疏浚和清淤工程。
水库很多是水源地, 环保要求高, 需要船舶能够